
Echipamente sistem supraveghere video

 Detalii
-------------------

Organizator: Municipiul Tulcea●

Localizare: Romania (Tulcea)●

Tip anunt: Atribuire la procedura simplificata●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 24-11-2021●

Data aparitiei: 03-12-2021●

 Domenii
-------------------

Sistem video de supraveghere (CPV: 32323500)●

Anunt de Atribuire la Procedura Simplificata [SCNA1062247]

Echipamente sistem supraveghere video

Tip Procedura: Procedura simplificata

Anunt de participare simplificat: SCN1094980 / 15-10-2021

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

Municipiul Tulcea
CIF: 4321429
Adresa: Strada: Păcii, nr. 20, Tulcea, Tulcea, Romania, 820033
Email: achizitii@primariatulcea.ro
Telefon: +40 0240511440/105
Fax: +40 0240517736
Persoana contact: Lidia Stuparu
Punct(e) de contact: Lidia Stuparu
In atentia: Roxana Unguru
URL: www.primariatulcea.ro

SECTIUNEA II: OBIECT

Titlu:
Echipamente sistem supraveghere video

Cod CPV:
32323500-8 - Sistem video de supraveghere (Rev.2)



Tipul contractului: Furnizare

Descriere:
Monitorizarea sistemului de supraveghere video a traficului rutier pe raza municipiului Tulcea se face
cu 53 camere la Dispeceratul Est și 35 de camere la Dispeceratul Vest. Pe parcursul anului 2020 au
fost mai multe defecțiuni soldate cu întreruperea monitorizării atât pe linie rutieră cât și a climatului
de ordine publică în zona Vest. Aceste defecțiuni au făcut imposibilă stocartea imaginilor.
În prezent este necesară achiziționarea unor produse care formează echipamente sistem
supraveghere video pentru:
- asigurarea înregistrărilor video transmise de camerele video instalate la nivelul dispeceratelor;
- asigurarea funcționalității sistemelor video Tulcea Vest și Tulcea Est;
- asigurarea funcționalității sistemului video instalat la nivelul Dispeceratului Mahmudiei, Municipiul
Tulcea;
- asigurarea protecției rețelei la multiple amenințări/atacuri informatice;
- asigurarea monitorizării, urmăririi imaginilor video transmise de camerele video, de către operator;
- înlocuirea produselor deteriorate și asigurarea unei protecții împotriva vandalismului și împotriva
intemperiilor a accesoriilor subsistemelor video (surse UPS, alimentatoare);
- asigurarea unei capacități de stocare a imaginilor video în sistem RAID de minim 20/30 zile;
- înlocuirea echipamentele de generație veche, defecte;
- asigurarea unui nivel de funcționare a sistemului de monitorizare video și antiefracție în parametrii
maximi de performanță și calitate, cel puțin 99% din timp (practic 24h/24h, 365 zile/an).
- monitorizarea traficului rutier, cât și pentru urmărirea menținerii ordinii și liniștii publice pe raza
municipiului Tulcea;
- îmbunătățirea condițiilor de agrement și recreere în parcul Ciuperca și pentru a se evita distrugerea
mobilierului și spațiile verzi din această locație;
- creșterea gradului de siguranță, încredere și confort a celor din cadrul instituțiilor;
- detecția încercărilor de intruziune în zonele de securitate ale obiectivului și alarmarea forțelor de
intervenție în timp util.

Se recomandă Ofertanților să viziteze și să inspecteze locațiile menționate în Caietul de sarcini și
împrejurimile acestora în scopul evaluării, din punct de vedere a cheltuielilor, riscurilor și a tuturor
datelor necesare unei oferte fundamentate tehnic și conform cu datele reale din teren. Ofertanții vor
suporta toate costurile legate de vizitarea locațiilor și de elaborarea ofertei. Vizita în teren se va face
în a 4 zi lucrătoare de la data publicării anunțului de participare. La finalul vizitei reprezentantul
Autorității Contractante va înmâna reprezentantului ofertantului (împuternicit prin document emis de
acesta) Formularul 15 din Secțiunea 4 (Modele Formulare), respectiv Declarația privind vizitarea
amplasamentului, care va fi atașată la ofertă.
Se va considera că Ofertantul a obținut toate informațiile necesare referitoare la riscuri, evenimente
neprevăzute și alte circumstanțe care pot influiența sau afecta Oferta.
Ofertantul va realiza monitorizări, măsurători, calcule care sunt necesare pentru estimarea corectă a
cantității de materiale necesare instalării și punerii în funcțiune a sistemelor de supraveghere video și
de efracție.

Durata totală a contractului de furnizare produse Echipamente sistem supraveghere video este de 4
luni.
Termenul maxim de livrare/punere în funcțiune este de 3 luni.

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 313749 RON

SECTIUNEA IV: PROCEDURA



Tipul procedurii:
Procedura simplificata

S-a organizat o licitatie electronica: NU

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Numar / Data:
45927 / 24-11-2021

Denumire Contract:
Contract de furnizare și prestare de servicii aferente livrării produselor: "Echipamente sistem
supraveghere video"

Valoare Contract: 313749 RON

Castigator:
SILVA SISTEMS
CIF: RO 13742532
Adresa: Strada Morilor, Nr. 16, Constanta, Constanta,
Email: dorin.berbescu@silvasistems.ro
Telefon: +40 241516356
Fax: +40 241518156
URL: www.silvasistems.ro

-----


